
 

 

Grandinių galandinimo staklės 180W, 230V 

 
 

WORCRAFT 

 
  



 

 

Turinys 

Saugos nurodymai.................................  

Paveikslėliai / simboliai ........................  

Instrukcijoje naudojami simboliai .........  

Bendrieji saugos reikalavimai ..............  

Papildoma saugos informacija .............  

Bendrasis aprašymas ............................  

Apžvalga .............................................  

Veikimo aprašymas .............................  

Paskirtis ..................................................  

Eksploatavimo pradžia ..........................  

Prietaiso pristatymas ...........................  

Prietaiso sumontavimas ......................  

Apsauginio skydelio reguliavimas   

Darbas su prietaisu ................................  

Prietaiso įjungimas ir išjungimas..........  

Grandinės galandimas ........................  

Patarimai dėl galandimo ......................  

Techninė priežiūra ir valymas ...............  

Valymas .................................................  

Galandimo disko pakeitimas ................  

Utilizavimas/aplinkos apsauga .............  

Atsarginės dalys ....................................  

Garantija .................................................  

Remonto tarnyba ...................................  

Techniniai duomenys .............................  

Vertimas iš originalių EB atitikties 

deklaracija ..............................................  

Detalių brėžinys .....................................  

 .................................................................  

Saugos nurodymai 

Šiame skyriuje pateikiami pagrindiniai sau- 

gos potvarkiai, kurių reikia laikytis dirbant 

su prietaisu. 

Paveikslėliai / simboliai 

  Įspėjimas! 

Dėl besisukančių prietaiso 

dalių gali kilti pavojus susižeisti! 

Nekiškite artyn rankų. 

 
Prieš atlikdami techninės priežiūros 

darbus arba jei tinklo kabelis 

pažeistas, ištraukite kištuką iš 

kištukinio lizdo. 

 
Perskaitykite prietaiso naudojimo 

instrukciją ir vykdykite jos nurody- 

mus! 

Taip pat laikykitės grandininio 

pjūklo ir atsarginės grandinės nau- 

dojimo saugos reikalavimų 

 
Atsargiai! 

Naudokite ausines! 

Užsidėkite akių apsaugą! 

 
 

Naudokite respiratorių. 

 

 
Prieš pradėdami eksploatuoti 

pirmą kartą atidžiai perskaitykite 

šią eksploatavimo instrukciją. 

Saugokite šią instrukciją ir prireikus 

perduokite kitam naudotojui, kad 

būtų galima bet kada pasinaudoti 

instrukcijoje esančia informacija. 

Užsidėkite apsaugines pirštines. 

Pavojus susipjaustyti 

 
Nenaudokite aptrupėjusių, įtrūkusių 

ar kitaip pažeistų diskų. 

 
II apsaugos klasė 

 
Elektros prietaisų negalima išmesti 

kartu su buitinėmis atliekomis 



 

 

 

Instrukcijoje naudojami 
simboliai 

Pavojaus ženklas su duo- 

menimis, kaip išvengti žalos 

žmonėms ir materialiniam turtui. 

 
Privalomasis ženklas (vietoje 

ženklo su šauktuku pateiktas rei- 

kalavimas) su duomenimis, kaip 

išvengti žalos materialiniam turtui. 

 
Informacinis ženklas, kuriame pa- 

teikiama informacijos, kaip geriau 

naudoti prietaisą. 

Bendrieji saugos reikalavimai 

• Šio prietaiso negali naudoti žmonės 

(taip pat ir vaikai), turintys fizinę, 

sensorinę ar dvasinę negalią arba 

stokojantys patirties ir (arba) žinių; jei 

visgi taip įvyktų , juos turi prižiūrėti už 

jų saugumą atsakingas žmogus arba 

jie yra gavę nurodymų, kaip naudoti 

prietaisą. 

• Niekada nenaudokite prietaiso, 

kai šalia yra asmenų, ypač vaikų ir 

naminių gyvūnų. 

• Saugumo sumetimais naudotis šiuo 

prietaisu vaikams iki 16 metų ir asme- 

nims, kurie nėra susipažinę su naudo- 

jimo instrukcija, negalima. 

 
Saugus darbas: 

• Pasirūpinkite, kad jūsų darbo vieta 

būtų tvarkinga. 

Dėl netvarkos darbo vietoje gali kilti 

nelaimingų atsitikimų. 

• Atsižvelkite į aplinkos veiksnius. 

- Saugokite prietaisą nuo lietaus. 

- Nenaudokite elektros prietaisų 

drėgnose ar šlapiose vietose. 

- Pasirūpinkite geru darbo vietos 

apšvietimu. 

- Nenaudokite elektros prietaisų apli- 

nkoje, kurioje yra gaisro ar sprogimo 

pavojus. 

• Saugokitės elektros smūgio. 

Venkite prisiliesti prie įžemintų dalių 

(pvz., vamzdžių, radiatorių, krosnių, 

šaldytuvų). 

• Pasirūpinkite, kad kiti asmenys 

būtų saugiu atstumu. 

Neleiskite liesti prietaiso arba laido 

kitiems asmenims, ypač vaikams. 

Pasirūpinkite, kad jie būtų atokiau nuo 

darbo zonos. 

• Nenaudojamą elektrinį prietaisą lai- 

kykite saugiai. 

Nenaudojami elektriniai prietaisai turi 

būti laikomi sausai, aukštai padėti 

arba užrakinti vietoje, nepasiekiamoje 

vaikams. 

• Neperkraukite savo prietaiso. 

Prietaisas veikia geriau ir saugiau pro- 

jektine galia. 

• Naudokite tinkamą elektrinį 

prietaisą. 

- Nenaudokite nedidelės galios 

prietaisų sunkiems darbams atlikti. 

- Nenaudokite elektros prietaiso tiks- 

lams, kuriems jis nėra skirtas. Pvz., 

nenaudokite diskinių pjūklų medžių 

šakoms ar rąstams pjauti. 

• Dėvėkite tinkamus drabužius. 

- Negalima dėvėti plačių drabužių ir 

papuošalų, kuriuos gali įtraukti juda- 

mosios dalys. 

- Dirbant lauke rekomenduojama 

avėti neslidžius batus. 

- llgus plaukus uždenkite apsauginiu 

galvos apdangalu. 

• Naudokite apsaugines priemones. 

- Užsidėkite apsauginius akinius. Ne- 

silaikant šio reikalavimo kibirkštys 

ar abrazyvinės dalelės gali sužeisti 

akis. 

- Atlikdami darbus, kurių metu susida- 

ro dulkių, užsidėkite respiratorių. 



 

 

 

• Prijunkite dulkių siurbimo įrenginį. 

Jeigu yra dulkių siurbimo ar surinkimo 

įrenginio jungtys, įsitikinkite, kad jos 

sujungtos ir įrenginys tinkamai naudo- 

jamas. 

• Nenaudokite laido tiems tikslams, 

kuriems jis nėra skirtas. 

Nenaudokite laido kištukui iš elektros 

lizdo ištraukti. Saugokite laidą nuo 

karščio, tepalų ir aštrių kraštų. 

• Pritvirtinkite darbo prietaisą. 

Kad prietaisas nejudėtų, naudokite 

suveržimo įtaisus arba srieginį gnybtą. 

Taip dirbti prietaisu bus saugiau nei 

laikant jį rankomis. 

• Venkite netinkamos kūno padėties. 

Darbo metu išlaikykite tvirtą stovėseną 

ir pusiausvyrą. 

• Rūpestingai prižiūrėkite turimus pri- 

etaisus. 

- Kad būtų užtikrintas geresnis ir sau- 

gesnis darbas, pjaustymo įrankiai 

turi būti aštrūs ir švarūs. 

- Laikykitės nurodymų dėl tepimo ir 

dalių keitimo. 

- Reguliariai tikrinkite prietaiso mai- 

tinimo laidą, o radę pažeidimų 

kreipkitės į kvalifikuotą specialistą, 

kad laidas būtų pakeistas. 

- Reguliariai tikrinkite ilginamuosi- 

us laidus, o radę pažeidimų juos 

pakeiskite. 

- Prietaiso rankenos turi būti sausos, 

švarios, netepaluotos ir neriebaluo- 

tos. 

• Ištraukite kištuką iš elektros lizdo, 

jei prietaiso nebeketinate naudoti, taip 

pat prieš atlikdami techninės priežiūros 

darbus ir keisdami dalis, pvz., diskinį 

pjūklą, grąžtą, frezavimo įrankį. 

• Nepalikite jokių neištrauktų įrankių. 

Prieš pradėdami darbą patikrinkite, ar 

pašalinti veržliarakčiai ir reguliavimo 

įrankiai. 

• Pasirūpinkite, kad prietaisas nebūtų 

įjungtas netyčia. 

Prieš kišdami kištuką į lizdą įsitikinkite, 

kad jungiklis išjungtas. 

• Darbui lauke naudokite ilginamuosi- 

us laidus. 

Rinkitės tik ilginamuosius laidus, ku- 

rie skirti naudoti lauke ir atitinkamai 

paženklinti. 

• Būkite atidūs. 

Būkite atsargūs. Darbo metu elkitės 

tinkamai. Nenaudokite elektrinio prie- 

taiso būdami pavargę. 

• Patikrinkite, ar prietaisas 

nepažeistas. 

- Prieš toliau naudodami prietaisą tu- 

rite atidžiai patikrinti apsaugos prie- 

mones ar šiek tiek pažeistas dalis, 

kad nustatytumėte, ar jos tinkamai 

veiks ir atliks savo funkciją. 

- Patikrinkite, ar nepriekaištingai ir 

be trikčių veikia judamosios dalys 

ir ar nėra gedimų. Siekiant užtikrinti 

tinkamą prietaiso veikimą visos da- 

lys turi būti tinkamai sumontuotos ir 

atitikti visus reikalavimus. 

- Pažeistas apsaugos priemones ir 

dalis būtina laikantis reikalavimų 

pataisyti įgaliotose dirbtuvėse arba 

pakeisti, jei naudojimo instrukcijoje 

nenurodyta kitaip. 

- Sugedusius jungiklius reikia pakeisti 

aptarnaujančioje remonto dirbtuvėje. 

- Nenaudokite elektrinio prietaiso, jei 

negalima įjungti ir išjungti jungiklio. 

• Dėmesio! Naudodami neoriginalius 

įrankius ir reikmenis galite susižeisti. 

• Remontuoti elektrinį prietaisą turi 

tik kvalifikuotas elektrikas. 

Šis elektrinis prietaisas atitinka tam 

tikrus saugos reikalavimus. Remontą 

būtina atlikti tik specializuotose 

dirbtuvėse ir naudojant tik originalias 

atsargines detales, kitaip gali įvykti 

nelaimingas atsitikimas ir naudotojas 

gali nukentėti. 



 

 

 

Papildoma saugos informacija 

• Prietaisą junkite tik prie lizdo su 

sumontuotu nuotėkio srovės įtaisu 

(RCD), kurio vardinis liekamosios 

darbinės srovės stipris neviršija 

30 mA. 

• Maitinimo ir ilginamasis laidas turi būti 

atokiau nuo galandimo disko ir pjūklo 

grandinės. Jei laidas pažeidžiamas ar 

perpjaunamas, nedelsdami iš elektros 

lizdo ištraukite kištuką. 

Kol kištukas neištrauktas, laido nelies- 

kite. 

• Prieš naudodami apžiūrėkite galandi- 

mo diską. Nenaudokite aptrupėjusių, 

įtrūkusių ar kitaip pažeistų diskų. 

Susidėvėjusį galandimo diską pakeis- 

kite. 

• Nenaudokite prietaiso be apsauginio 

skydelio. 

• Nedirbkite su prietaisu, jei esate 

pavargęs arba vartojote alkoholio ar 

vaistų. Kas kartą laiku darykite per- 

traukas. 

• Nenaudokite prietaiso sprogioje aplin- 

koje arba ten, kur kibirkštis gali sukelti 

gaisrą, sprogimą ir pan. Nesilaikant šio 

reikalavimo gali kilti gaisro arba spro- 

gimo pavojus. 

• Prietaisui veikiant nekiškite rankų 

prie galandimo disko ir grandinės 

pjaunamųjų dantų. Nejudinkite 

grandinės rankomis. Yra pavojus 

susižaloti. 

• Jokiu būdu nelaikykite pirštų tarp ga- 

landimo disko ir besukančio skriemulio 

arba tarp galandimo disko ir apsaugi- 

nio skydelio. Kyla sutraiškymo pavo- 

jus. 

• Grandinė galandant įkaista. Nelieskite 

apdirbamo paviršiaus, nes galite nusi- 

deginti. 

• Naudokite tik gamintojo rekomenduo- 

jamus galandimo diskus. Nenaudokite 

diskinių pjūklų. 

• Išjunkite prietaisą ir ištraukite iš lizdo 

kištuką 

- jeigu reikia ištraukti prietaise 

užstrigusį įrankį, 

- jeigu pažeistas arba susipainiojęs 

maitinimo laidas, 

- jeigu veikiant prietaisui pasigirsta 

neįprastas triukšmas. 



 

 

 

Bendrasis aprašymas 

Apžvalga 

 
 

1 Galąstuvo korpusas 

2 Įjungimo / išjungimo jungiklis 

3 Rankena 

4 Galandimo disko dangčio tvirtinimo 

varžtas 

5 Galandimo disko dangtis 

6 Apsauginio skydelio tvirtinimo varžtai / 

poveržlės 

7 Galandimo diskas 

8 Apsauginis skydelis 

9 Grandinės tvirtinimo varžtas 

10 Stabdiklis 

11 Stabdiklio reguliavimo varžtas 

12 Grandinės kreiptuvas 

13 Pagrindo plokštės tvirtinimo anga 

14 Grandinės tvirtinimo skriemulys 

15 Pagrindo plokštė 

16 Tvirtinimo varžtas, skirtas galandimo 

kampui reguliuoti 

17 Galandimo kampo skalė (nuo +35 ° iki 

-35 °) 

18 Veleno anga 

19 Galąstuvo korpuso tvirtinimo varžtas / 

veržlė 

20 Reguliavimo varžtas gylio ribai nusta- 

tyti 

21 Ventiliacijos angos 

22 Maitinimo laidas 

23 Fiksavimo kaištis 

24 Veržliaraktis 

25 Vamzdelinis veržliaraktis 



 

 

 

Veikimo aprašymas 

Prieš įjungiant grandinės galąstuvą rei- 

kia pritvirtinti prie darbastalio. Grandinės 

galąstuvas turi elektrinį variklį. Galandimo 

kampas naudojant skriemulį patogiai sure- 

guliuojamas nuo -35 iki +35 °. Grandinės 

kreiptuvas turi reguliuojamąjį stabdiklį. 

Galandama palenkiant žemyn galąstuvo 

korpusą. Siekiant apsaugoti naudotoją prie 

prietaiso tvirtinamas apsauginis skydelis. 

Prietaiso valdymo priemonių funkcijos 

aprašomos toliau. 

Paskirtis 

Grandinės galąstuvas tinka galąsti 

dažniausiai naudojamoms pjūklų 

grandinėms. 

Šis prietaisas neskirtas naudoti kitiems 

tikslams (pvz., galąsti prietaisams su 

aušinimo skysčiu, kitiems prietaisams ar 

pavojingoms medžiagoms, pvz., asbestui, 

šlifuoti). 

Prietaisas numatytas naudoti namų 

ūkiuose. Jis neskirtas nuolatos naudoti 

pramoniniams tikslams. 

Prietaisas skirtas naudoti suaugusiesiems. 

Vyresni nei 16 metų jaunuoliai gali naudoti 

prietaisą tik tada, jei yra prižiūrimi. 

Gamintojas neatsako už žalą, patirtą ne- 

silaikant šios instrukcijos nurodymų arba 

netinkamai naudojant prietaisą. 

Eksploatavimo pradžia 

Dirbdami su prietaisu ir gran- 

dininiu pjūklu visada naudokite 

asmenines apsaugos priemones, 

pvz., respiratorių ar apsauginę 

kaukę, akių ir klausos apsaugos 

priemones, galvos apdangalą, 

atsparias pjovimui pirštines. 

Naudokite tik originalias dalis. 

Prieš atlikdami bet kokius pjūklo 

techninės priežiūros darbus 

ištraukite iš lizdo kištuką. Yra 

pavojus susižeisti! 

Prietaiso pristatymas 

Išpakuokite prietaisą ir patikrinkite, ar jis 

visiškai sukomplektuotas. 

Išmeskite pakavimo medžiagas, kaip nuro- 

dyta taisyklėse. 

 
- Elektrinis grandinės galąstuvas 

- Fiksavimo kaištis 

- Veržliaraktis 

- Vamzdelinis veržliaraktis 

- Eksploatavimo instrukcija 
 

Prietaiso sumontavimas 

1. Pastatykite prietaisą ant tvirto ir ly- 

gaus paviršiaus. 

Įsitikinkite, kad pakanka vietos dirbti ir 

nekyla pavojaus kitiems žmonėms. 

2. Dviem varžtais pritvirtinkite prietaisą 

prie darbastalio. Grandinės 

galąstuvas ir skriemulys su grandinės 

tvirtinimo varžtu turi kyšoti už darba- 

stalio krašto. 

 
Apsauginio skydelio 
reguliavimas 

1. Atpalaiduokite apsauginio skydelio 

tvirtinimo varžtus (žr. 1 pav., Nr. 6). 

2. Nustatykite apsauginį skydelį (žr. 

1 pav., Nr. 8) taip, kad atstumas iki 

galandimo disko būtų ne didesnis kaip 

2 mm. 

3. Vėl priveržkite tvirtinimo varžtus. 



 

 

 

Darbas su prietaisu 

Galima įjungti tik jį patikimai 

pritvirtintą prie darbastalio 

prietaisą. Naudokite tik šioje 

instrukcijoje rekomenduojamus 

reikmenis. Prieš naudodami 

patikrinkite galandimo diską: 

nenaudokite sulūžusių, įtrūkusių 

ar kitaip sugadintų galandimo 

diskų. 

 
Naudokite asmenines apsaugos 

priemones, pvz., respiratorių ar 

apsauginę kaukę, akių ir klausos 

apsaugos priemones, galvos 

apdangalą. 

Mūvėkite atsparias pjovimui 

pirštines. 

 
Prietaisui veikiant nekiškite rankų 

prie galandimo disko ir grandinės 

pjaunamųjų dantų. Nejudinkite 

grandinės rankomis. Yra pavojus 

susižaloti. 

Prietaiso įjungimas ir 

išjungimas 

Įsitikinkite, kad maitinimo įtampa 

atitinka nurodytąją techninių 

duomenų lentelėje. 

Prieš įkišdami kištuką į elektros 

lizdą įsitikinkite, kad įjungimo / 

išjungimo jungiklis (žr. 1 pav. Nr. 2) 

nustatytas į nulinę padėtį (0) (prie- 

taisas išjungtas). 

 
Prijunkite prietaisą prie elektros 

tinklo. 

 
1. Prietaisas pradės veikti, jei įjungimo / 

išjungimo jungiklį nustatysite į padėtį I 

(žr. 1 pav. Nr. 2). 

 

2. Jei norite išjungti, pastumkite įjungimo 

/ išjungimo jungiklį į nulinę padėtį (0), 

ir prietaisas išsijungs (žr. 1 pav. Nr. 2). 

 
Išjungus prietaisą diskas kurį 

laiką sukasi toliau. Yra pavojus 

susižaloti. 

 
Bandomasis paleidimas 

Prieš pradėdami dirbti ir kiekvienąkart 

pakeitę galandimo diską paleiskite 

prietaisą bent 30 sekundžių tuščios eigos 

režimu. Jei diskas sukasi netolygiai, atsi- 

randa didelė vibracija ar girdimas nenor- 

malus triukšmas, maitinimą iškart išjunkite. 

Grandinės galandimas (2 pav.) 

Netinkamai pagalandus grandinę 

padidėja pjūklo atatrankos rizi- 

ka! 

Atsižvelkite į tinkamą galandimo 

kampą ir minimalius grandinės 

matmenis. Turi būti pašalinama 

kuo mažiau medžiagos. Nesi- 

laikant reikalavimų naudojantis 

grandininiu pjūklu padidėja ne- 

laimingo atsitikimo grėsmė. 

 
Grandinės tvirtinimas: 

1. Įdėkite grandinę į kreiptuvą (12) taip, 

kad dantukų pjaunamoji briauna būtų 

nukreipta į galandimo diską. 

2. Grandinės grandį, kurią norite 

pagaląsti, prispauskite stabdikliu (10) 

ir varžtu (9). 

 
Galandimo kampo sureguliavimas: 

3. Prietaiso apačioje atlaisvinkite tvirtini- 

mo varžtą (16). 

4. Naudodamiesi skriemuliu (14) nusta- 

tykite tinkamą galandimo kampą (17). 

5. Vėl priveržkite varžtą. 



 

 

 

 

Gylio ribos nustatymas ir stabdiklio su- 

reguliavimas: 

6. Naudodamiesi reguliavimo varžtu (20) 

nustatykite galandimo gylį. 

7. Naudodamiesi reguliavimo varžtu 

(11) priartinkite grandinės pjaunamąją 

briauną prie galandimo disko. 

 
Galandimas: 

8. Paverskite galąstuvo korpusą atgal ir 

įjunkite prietaisą (žr. skirsnį „Įjungimas 

ir išjungimas“). 

9. Lengvai spausdami rankeną 

pagaląskite pjaunamuosius dantukus. 

10. Prieš perkeldami grandinę prietaisą 

išjunkite. 

Atlaisvinkite tvirtinimo varžtą (9) 

ir grandinės grandį, kurią norite 

pagaląsti, prispauskite stabdikliu (10) 

ir varžtu (9). 

Patarimai dėl galandimo 

• Pjaunamoji grandinės dalis yra gran- 

dys, kurias sudaro pjovimo dantis ir 

gylio ribotuvas. Aukščio skirtumas tarp 

gylio ribotuvo ir dantuko viršūnės le- 

mia pjovimo gylį. 

• Pirmiausia pagaląskite vienos pusės 

dantukus. Tada sureguliuokite galan- 

dimo kampą ir pagaląskite kitos pusės 

dantukus. 

• Baigus galąsti visi pjaunamieji dantu- 

kai turi būti tokio pat ilgio ir pločio. 

• Po kas trečio galandimo reikia patikrin- 

ti pjovimo gylį (gylio ribotuvo aukštį) ir 

prireikus ribotuvą nušlifuoti plokščia 

dilde. Gylio ribotuvo ir pjovimo danties 

aukščių skirtumas turėtų 

būti maždaug 0,65 mm. 

Baigę galąsti gylio 

ribotuvą nežymiai 

užapvalinkite iš priekio. 

•  Grandinė susidėvi ir ją 

reikia keisti, kai ilgiausia pjaunamojo 

dantuko dalis yra trumpesnė nei 4 

mm. 

• Kad būtų kompensuojamas galandimo 

disko nusidėvėjimas, periodiškai pare- 

guliuokite apsauginį skydelį (žr. skirsnį 

„Eksploatavimo pradžia“). 

Techninė priežiūra ir 

valymas 

Prieš atlikdami bet kokius prieta- 

iso techninės priežiūros darbus 

atjunkite prietaisą nuo maitinimo 

šaltinio. 

 
Darbai, neaprašyti šioje in- 

strukcijoje, turi būti atliekami 

specializuotose dirbtuvėse. Nau- 

dokite tik originalias dalis. Prieš 

pradėdami bet kokius techninės 

priežiūros ar valymo darbus pa- 

laukite, kol prietaisas atvės. Gali 

kilti pavojus nusideginti! 

 
Kiekvieną kartą prieš naudodami prietaisą 

patikrinkite, ar nėra akivaizdžių defektų, 

pvz., nepritvirtintų, nusidėvėjusių arba 

pažeistų dalių, ar tinkamai įsukti varžtai, ar 

gerai pritvirtintos kitos dalys. Ypač atidžiai 



 

 

 

patikrinkite galandimo diską. Sugedusias 

dalis pakeiskite. 
 

Valymas 

Nenaudokite valiklių arba tirpiklių. 

Cheminės medžiagos gali pažeisti 

plastikines prietaiso dalis. Jokiu 

būdu neplaukite prietaiso tekančiu 

vandeniu. 

 
• Kas kartą pasinaudoję prietaisą 

rūpestingai išvalykite. Tai pratęs 

jo eksploatavimo trukmę ir padės 

išvengti nelaimingų atsitikimų. 

• Nuvalykite prietaiso ventiliacijos angas 

ir paviršių šepetėliu arba skudurėliu. 

 
Galandimo disko pakeitimas 
(3 pav.) 

Įsitikinkite, kad ant galandimo disko 

nurodytas sukimosi greitis yra ne 

mažesnis už ant prietaiso nurodytą 

greitį. 

Įsitikinkite, kad disko matmenys 

tinka prietaisui. 

 
Išjunkite prietaisą ir atjunkite maiti- 

nimo laidą. 

Palaukite, kol prietaisas atvės. 

landimo disko dangtį (5). 

4. Įkiškite fiksavimo kaištį (23) į 

angą (18) korpuso apačioje, kad 

užblokuotumėte veleną. 

5. Atsukite šešiabriaunį varžtą (26) ir 

nuimkite veržlę, išorinę jungę (flanšą) 

(27) ir galandimo diską (7). 

6. Atvirkštine tvarka uždėkite naują 

galandimo diską, dangtį, apsauginį 

skydelį ir galąstuvo korpusą. 

7. Sureguliuokite apsauginį skydelį (žr. 

skirsnį „Eksploatavimo pradžia“). 

8. Bandomasis paleidimas. Prieš 

pradėdami dirbti ir kiekvienąkart 

pakeitę galandimo diską paleiskite 

prietaisą bent 30 sekundžių veikti 

tuščios eigos režimu. Jei diskas suka- 

si netolygiai, atsiranda didelė vibracija 

ar girdimas nenormalus triukšmas, 

maitinimą iškart išjunkite. 

 

 

Galandimo diskui pakeisti naudo- 

kite įrankius, kurie buvo pridėti prie 

prietaiso (žr. 1 pav., Nr. 23, 24 ir 

25 ). 
 

1. Nuimkite galąstuvo korpusą. Tam 

atsukite tvirtinimo varžtą, poveržles ir 

veržlę (19). 

2. Atlaisvinkite abu tvirtinimo varžtus su 

poveržlėmis (6), kad galėtumėte nu- 

imti apsauginį skydelį (8). 

3. Atlaisvinkite varžtą (4) ir nuimkite ga- 

 
Patarimai dėl galandimo disko 

keitimo 

 
• Naudokite tik nepažeistus galandimo 

diskus. Jei galandimo diskas taip 

susidėvėjęs, kad nebegalima suregu- 



 

 

 

 

liuoti apsauginio skydelio, galandimo 

diską pakeiskite. 

• Negręžkite papildomos nedidelės ga- 

landimo disko tvirtinimo skylės. 

• Nenaudokite papildomų redukcinių 

įvorių ar adapterių, kad pritaikytumėte 

galandimo diską su didele skyle. 

• Nenaudokite prietaiso be apsauginio 

skydelio. 

• Pakeitę galandimo diską vėl visiškai 

surinkite prietaisą. 

Utilizavimas/aplinkos 

apsauga 

Prietaisą, priedus ir pakuotę perduokite 

utilizuoti aplinkos apsaugos atliekų utiliza- 

vimo įstaigai. 

 
Elektros prietaisų negalima išmesti 

kartu su buitinėmis atliekomis. 

 
Prietaisą perduokite perdirbimo įstaigai. 

Naudotas plastikines ir metalines dalis 

galite surūšiuoti ir perduoti atliekų utili- 

zavimo įstaigai. Apie tai teiraukitės mūsų 

techninės priežiūros centre. 

Jei mums atsiųsite savo sugedusį 

prietaisą, mes jį utilizuosime nemokamai. 

Atsarginės dalys 

Norėdami įsigyti atsarginių dalių, kreipkitės 

nurodytu techninės priežiūros centro adre- 

su arba fakso numeriu Užsakydami 

būtinai nurodykite užsakymo numerį: 

 
Galandimo diskas 

(100 mm x 10 mm x 3,2 mm) ....30211000 

Garantija 

Šiam prietaisui suteikiama ______ mėnesių 

garantija. Ši garantija taikoma tik pirmajam 

pirkėjui ir nėra perleidžiama. Jei prietaisą 

ketinama naudoti pramoniniams tikslams, 

taip pat pakeistam prietaisui suteikiama 

sutrumpinta garantija. 

Nuostolių, atsiradusių dėl įprasto 

nusidėvėjimo, prietaiso perkrovimo ar 

netinkamo naudojimo, atvejais garantija 

netaikoma. Kai kurios sudedamosios dalys 

dėvisi natūraliai ir joms garantija netaiko- 

ma. Visų pirma tai pasakytina apie diskus 

ir anglies plieno šepečius, jei pretenzijos 

pateikiamos ne dėl netinkamų medžiagų. 

Garantija taikoma tik tuo atveju, jei buvo 

laikomasi naudojimo instrukcijoje nurodytų 

techninės priežiūros intervalų ir nurodymų 

dėl prietaiso valymo, priežiūros ir laiky- 

mo. Nuostoliai dėl medžiagų ar gamybos 

defektų atlyginami nemokamai, t. y. prie- 

taisas pakeičiamas arba atliekamas jo re- 

montas. Tokiu atveju neišardytas prietaisas 

grąžinamas pardavėjui kartu su pirkimo ir 

garantiniu dokumentu. 

Remonto tarnyba 

• Remonto darbus, kuriems nesutei- 

kiama garantija, už tam tikrą atlygį 

galite pavesti atlikti mūsų techninės 

priežiūros centro darbuotojams. Mūsų 

techninės priežiūros centro darbuotojai 

Jums mielai pateiks darbų sąmatą. 

Mes galime remontuoti tik tuos prietai- 

sus, kurie buvo atsiųsti tinkamai supa- 

kuoti ir apmokėti. 

• Mes nepriimame prietaisų, už kurių 

siuntimą nebuvo sumokėta (negabari- 

tinis krovinys, skubiosios siuntos arba 

kitas specialus gabenimo būdas). 

• Jei mums atsiųsite savo sugedusį 

prietaisą, mes jį utilizuosime nemoka- 

mai. 



 

 

 

Techniniai duomenys 

Elektrinis grandinės galąstuvas  

Tinklo įtampa ..................... 230 V~, 50 Hz 
Variklio imamoji galia .........  ........... 180 W 
Apsaugos klasė ...................................... II 

Apsaugos rūšis ................................ P 20 

Variklio sukimosi dažnis ...........6300 min-1  
Reguliavimo kampas 35° į kairę ir į dešinę 

Galandimo disko matmenys 

...................... 100 mm x 10 mm x 3,2 mm 

 

Nurodyta vibracijos emisijos vertė buvo 
išmatuota pagal standartuose patvirtintus 
patikros metodus ir gali būti taikoma kitam 
panašiam elektriniam įrankiui. 

Nurodyta vibracijos emisijos vertė gali būti 
taikoma pradiniam poveikiui įvertinti. 

 

Įspėjimas: 

naudojant elektrinį įrankį tikroji vibracijos 
emisijos vertė gali skirtis nuo 
nurodytosios, nes ji priklauso nuo 
elektrinio įrankio naudojimo būdo. 

Būtina nustatyti saugos priemones 
naudotojui apsaugoti, kurios turi būti 
parinktos atsižvelgiant į po- veikio 
įvertinimą esant tikrosioms naudojimo 
sąlygoms (vertinant rei- kia atsižvelgti į 
visus eksploatavimo ciklo etapus, 
pavyzdžiui, kiek laiko elektrinis įrankis 
buvo išjungtas, kiek jis buvo įjungtas, 
tačiau veikė be apkrovos).

 

Triukšmo ir vibracijos reikšmės buvo 

apskaičiuotos remiantis atitikties deklaraci- 

joje nurodytais standartais ir nuostatomis. 

Nuolat toliau tobulinant gaminius gali- 

mi techniniai ir optiniai pakeitimai, apie 

kuriuos iš anksto neįspėjama. Dėl šios 

priežasties neužtikriname, kad atitiks visi 

šioje eksploatavimo instrukcijoje pateikti 

matmenys, nurodymai ir duomenys. Dėl 

to mes nepriimame teisinių pretenzijų dėl 

eksploatavimo instrukcijoje pateikiamų 

duomenų.



 

 

 


